Arztinnen und Arzte fir Umweltschutz
Vereinsbuchhaltung

AKTIVA 31.12.2016 % 01.01.2016
BKB 16 535.893.10 47.147,69  40.6% 73.343,80
Postscheck 40-19771-2 53.689,06 46.2% 14.629,87
Barkasse Sekretariat 126,75  0.1% 121,10
BKB 251 8189 1200 2 809,86  0.7% 678,61
Debitoren 709,81 0,6%

Darlehen 3.790,85  33% 7.570,85
Transitorische Aktiven 9.830,00 8,5% 976,52

TOTAL AKTIVA 116.104.02 97.320,75




Arztinnen und Arzte fir Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

PASSIVA

Kreditor AHV / ALV

Kreditor Versicherung / UVG
Kreditor Pensionskasse

Kreditor Quellensteuer
Transitorische Passiven

Reserve Vorstand

Reserve Forum

Reserve Okologie in der Arztpraxis
Reserve UMB

Eigenkapital

Mehreinnahmen

TOTAL PASSIVA

31.12.2016

1.934,94
211,95
3.677,00
358,40
12.195,28
6.648,95
8.093,10
6.482,90
10.493,60
56.255,59

9.752,31

116.104.02

%

1,7%
0,2%
3,2%
0,3%
10,5%
57%
7,0%
5,6%
9,0%
48,5%

8.4%

01.01.2016

9.346,61
6.648,95
8.093,10
6.482,90
10.493,60
42.455,12

13.800,47

97.320,75



Arztinnen und Arzte fir Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

AUFWAND

Lohn Geschéftsleitung

Lohn Sekretariat

Lohn Oekoskop

Lohn Gotthard

Lohn Atom

Lohn Arztinnenkomitee

AHV / ALV

Versicherungen / UVG
Pensionskasse

Quellensteuer

Spesen Geschaftsleitung
Spesenpauschale Prasidium
Hilfspersonal / Honorare extern
Homepagebetreuung

Miete

Blromaterial, Kopien

Telefon

Porti

Drucksachen

EDV

Spesen ZV etc.

Dokumentation ZV / Medienkontrolle
Mitgliederversammlung /
Pras.Konf./Klausurtagung
Beitrdge an Sektionen
Werbung

Oekoskop

Forum Medizin und Umwelt
Gemeinschaftsprojekte
Atomausstieg Arzlinnenkomitee
Notfallschutz Atomprojekt
Umweltmedizinisches Beratungsnetz
Desinfektionsmittel/ Triclosan (1.
Schwerpunktthema 2014)
Quecksilber / Lonza (2.
Schwerpunktthema 2014)
Aufwand Spendenbeschaffung
Initiativen
VBR/Einsprachen/Beschwerden
Weitere Aufwendungen

Bank- und Postkontospesen

2016

62.618,67
26.657,02
10.540,29
119,77
11.897,77
2.635,10
19.368,51
1.824,70
16.814,00
1.437,60
722,20
2.000,00
6.417,27
750,00
4.800,00
1.595,80
710,40
1.632,15
291,70
2.211,15
836,69
2.664,50

5.313,15
4.013,05
37.540,51
5.584,82
2.794,00
60.739,69
8.396,46
-2.414,75

-11.611,00

2.281,96
1.200,00
1.000,00
0,01
559,94

%

21,3%
9,1%
3,6%

4,0%
0,9%
6,6%
0,6%
5,7%
0,5%
0,2%
0,7%
2,2%
0,3%
1,6%
0,5%
0,2%
0,6%

0,1%
0,8%
0,3%
0,9%

1,8%
1,4%
12,8%
1,9%
1,0%
20,7%
2,9%
-0,8%

-4,0%

0,8%

0,4%

0,3%

0,2%

2015

80.131,67
37.424,49
15.996,66

891,25
2.000,00
1.848,98

750,00
4.800,00

279,75

724,40
3.019,75
1.475,60

443,80
2.883,70

421,55
3.709,35

2.100,00
3.661,40
31.676,88
9.541,90
2.250,00

8.223,55

170,80

443,75

2.721,70
650,00

10,06
575,79



Arztinnen und Arzte fir Umweltschutz
Vereinsbuchhaltung

AUFWAND 2016 % 2015

TOTAL AUFWAND 293.943.13 218.826.78




Arztinnen und Arzte fir Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

EINNAHMEN

Beitradge Aktivmitglieder

Spenden fur Schwerpunktthema 2016
Terminkartchen / Rezeptblatter
diverse Drucksachen

Forum

Umweltmedizinisches Beratungsnetz
UMB

Spenden Arztinnenkomitee

Spenden Notfallschutz Atomprojekt
Weitere Einnahmen

Zinsertrag

Verrechnungssteuer

TOTAL EINNAHMEN

TOTAL AUFWAND

Mehreinnahmen

2016

192.277,50
22.420,00
3.006,70
165,00
5.730,00
2.500,00

59.795,90
17.800,00
0,34

303.695.44
293.943,13

9.752,31

%

63,3%
7,4%
1,0%
0,1%
1,9%
0,8%

19,7%
5,9%

3,2%

2015

183.478,30
26.107,20
5.234,35
36,00
9.541,90
8.223,55

6,05
-0,10

232.627.25

218.826,78

13.800,47



