

Ärztinnen und Ärzte für Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

AKTIVA	31.12.2016	%	01.01.2016
BKB 16 535.893.10	47.147,69	40,6%	73.343,80
Postscheck 40-19771-2	53.689,06	46,2%	14.629,87
Barkasse Sekretariat	126,75	0,1%	121,10
BKB 251 8189 1200 2	809,86	0,7%	678,61
Debitoren	709,81	0,6%	
Darlehen	3.790,85	3,3%	7.570,85
Transitorische Aktiven	9.830,00	8,5%	976,52
<u>TOTAL AKTIVA</u>	<u>116.104,02</u>		<u>97.320,75</u>

Ärztinnen und Ärzte für Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

PASSIVA	31.12.2016	%	01.01.2016
Kreditor AHV / ALV	1.934,94	1,7%	
Kreditor Versicherung / UVG	211,95	0,2%	
Kreditor Pensionskasse	3.677,00	3,2%	
Kreditor Quellensteuer	358,40	0,3%	
Transitorische Passiven	12.195,28	10,5%	9.346,61
Reserve Vorstand	6.648,95	5,7%	6.648,95
Reserve Forum	8.093,10	7,0%	8.093,10
Reserve Ökologie in der Arztpraxis	6.482,90	5,6%	6.482,90
Reserve UMB	10.493,60	9,0%	10.493,60
Eigenkapital	56.255,59	48,5%	42.455,12
Mehreinnahmen	9.752,31	8,4%	13.800,47
<u>TOTAL PASSIVA</u>	<u>116.104,02</u>		<u>97.320,75</u>

Ärztinnen und Ärzte für Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

AUFWAND	2016	%	2015
Lohn Geschäftsleitung	62.618,67	21,3%	80.131,67
Lohn Sekretariat	26.657,02	9,1%	37.424,49
Lohn Oekoskop	10.540,29	3,6%	15.996,66
Lohn Gotthard	119,77		
Lohn Atom	11.897,77	4,0%	
Lohn Ärztinnenkomitee	2.635,10	0,9%	
AHV / ALV	19.368,51	6,6%	
Versicherungen / UVG	1.824,70	0,6%	
Pensionskasse	16.814,00	5,7%	
Quellensteuer	1.437,60	0,5%	
Spesen Geschäftsleitung	722,20	0,2%	891,25
Spesenpauschale Präsidium	2.000,00	0,7%	2.000,00
Hilfspersonal / Honorare extern	6.417,27	2,2%	1.848,98
Homepagebetreuung	750,00	0,3%	750,00
Miete	4.800,00	1,6%	4.800,00
Büromaterial, Kopien	1.595,80	0,5%	279,75
Telefon	710,40	0,2%	724,40
Porti	1.632,15	0,6%	3.019,75
Drucksachen	--		1.475,60
EDV	291,70	0,1%	443,80
Spesen ZV etc.	2.211,15	0,8%	2.883,70
Dokumentation ZV / Medienkontrolle	836,69	0,3%	421,55
Mitgliederversammlung /	2.664,50	0,9%	3.709,35
Präs.Konf./Klausurtagung			
Beiträge an Sektionen	5.313,15	1,8%	2.100,00
Werbung	4.013,05	1,4%	3.661,40
Oekoskop	37.540,51	12,8%	31.676,88
Forum Medizin und Umwelt	5.584,82	1,9%	9.541,90
Gemeinschaftsprojekte	2.794,00	1,0%	2.250,00
Atomausstieg Ärzlinnenkomitee	60.739,69	20,7%	
Notfallschutz Atomprojekt	8.396,46	2,9%	
Umweltmedizinisches Beratungsnetz	-2.414,75	-0,8%	8.223,55
Desinfektionsmittel/ Triclosan (1.	--		170,80
Schwerpunktthema 2014)			
Quecksilber / Lonza (2.	-11.611,00	-4,0%	443,75
Schwerpunktthema 2014)			
Aufwand Spendenbeschaffung	2.281,96	0,8%	2.721,70
Initiativen	1.200,00	0,4%	650,00
VBR/Einsprachen/Beschwerden	1.000,00	0,3%	
Weitere Aufwendungen	0,01		10,06
Bank- und Postkontospesen	559,94	0,2%	575,79

**Ärztinnen und Ärzte für Umweltschutz
Vereinsbuchhaltung**

AUFWAND	2016	%	2015
<u>TOTAL AUFWAND</u>	<u>293.943,13</u>		<u>218.826,78</u>

Ärztinnen und Ärzte für Umweltschutz

Vereinsbuchhaltung

EINNAHMEN	2016	%	2015
Beiträge Aktivmitglieder	192.277,50	63,3%	183.478,30
Spenden für Schwerpunktthema 2016	22.420,00	7,4%	26.107,20
Terminkärtchen / Rezeptblätter	3.006,70	1,0%	5.234,35
diverse Drucksachen	165,00	0,1%	36,00
Forum	5.730,00	1,9%	9.541,90
Umweltmedizinisches Beratungsnetz	2.500,00	0,8%	8.223,55
UMB			
Spenden Ärztinnenkomitee	59.795,90	19,7%	
Spenden Notfallschutz Atomprojekt	17.800,00	5,9%	
Weitere Einnahmen	0,34		
Zinsertrag	-.-		6,05
Verrechnungssteuer	-.-		-0,10
<u>TOTAL EINNAHMEN</u>	<u>303.695,44</u>		<u>232.627,25</u>
<u>TOTAL AUFWAND</u>	<u>293.943,13</u>		<u>218.826,78</u>
<u>Mehreinnahmen</u>	<u>9.752,31</u>	3,2%	<u>13.800,47</u>